
Б
А

С
П

А
С

Ө
З

 –
 

2
0

2
5

24 сәуір, бейсенбі 2025 жыл№60 (20936) Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

2 4
 t.me/syrboyi_kz t.me/syrboyi_kz

www.facebоok.com/syrboyi.kzwww.facebоok.com/syrboyi.kz

www.instagram.com/syrboyi_kzwww.instagram.com/syrboyi_kz

twitter.com/syrboyitwitter.com/syrboyi

Ауа райы: Бейсенбі ЖұмаВалюта бағамы: +290 +140 +160518,07 kzt 6,37 kzt595,21 kzt +300

ПРЕЗИДЕНТ

Жастардың
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23 СӘУІР – ҰЛТТЫҚ КІТАП КҮНІ

Тағы бір талантты 
таныдық

ҮКІМЕТ ОТЫРЫСЫ

СӘЛИМА ЖҰМАБЕКОВАНЫҢ ТУҒАНЫНА 90 ЖЫЛ

Халқымыздың мақтан тұтар 
аяулы қыздарының бірі – Сыр өңі­
рінің мақтанышы, қармақшылық 
күріш өсіруші-диқан Сәлима Жұма­
бекованың есімі республика жұрт­
шылығына түгел танымал. Социа­
листік Еңбек Ері, Батыр ана, өз 
заманында үлкен мәртебе саналатын 
Кеңес Социалистік Республикалар 
Одағының Халық депутаты болған 
қайраткер анамыздың өмір жолы 
ұлтымызға өнеге, жас ұрпақ 
өкілдеріне тағылым мен тәрбие. 
Осындай ерен еңбек иелері – аға 
ұрпақтың еңбек дәстүрін жастардың 
санасына жеткізіп, оларды аянбай 
еңбек етуге тәрбиелеудің мәні өте зор. 
Еліміздің бастан кешкен тарихына зер 
салсақ, алдыңғы өткен аға буынның 
еңбек жолында қалыптасқан ізгі 
дәстүрлері халқымыздың жалпы 
ұлттық мұрасы, мақтанышы екеніне 
көз жеткіземіз. Себебі еңбек – өмір 
өзегі, бақыт кілті. «Еңбек етсең 
ерінбей, тояды қарның тіленбей» 
деген ұлы Абайдың ұлағатты сөзі 
құнын ешқашан жойған емес, 
жоймайды да. Біздің еліміздің алға 
қойып отырған мақсаттарының бірі – 
қоғамның рухани даму жолында адал 
еңбек етудің адам үшін, қоғам үшін, 
ел үшін алатын орнын дәріптеу, 
жастардың санасына сіңіру, іспен үлгі 

болу. Сондықтан, жастарды еңбекке 
баулу арқылы аға ұрпақтың еңбек 
дәстүрлерінің лайықты ізбасарларын 
тәрбиелеп, жаңа буын тұлғаларды 
қалыптастыруға атсалысатынымыз 
анық. 

Өнегелі іс өміршең келеді, ол 
қоғамның дамуымен үндесіп жа­
тады. Бала тәрбиесінің ең үлкені 
– оны еңбекке баулу. Осы орайда 
қазақтың белгілі жазушысы Әзілхан 
Нұршайықовтың «Еңбекшіл жас 
қана ең үздік азамат болып қалып­
тасады» деген мағыналы сөзін біз де 
құптаймыз. Сәлима Жұмабекқызы 
1935 жылы Қармақшы ауданына 
карасты Дауылкөл ауылдық 
Кеңесінде дүниеге келген. Ол 
өзінің еңбек жолын 1952 жылы 
Қармақшы ауданындағы Ленин 
атындағы кеңшарда жұмысшы 
болудан бастаған. Сәлима апай 1962 
жылға дейін құрылысшы болып 
істеп, бұл кәсіпті шебер меңгеріп, 
сылақшы, тас қалаушы өнерінің қыр-
сырын игерген кәнігі маман болып 
қалыптасады. Бірде шаруашылық 
басшылары егін көлемінің ұлғаюына 
байланысты диқандар құрамын 
жастармен толықтыру үшін Сәлима 
апайды күріш өсіруге баруын 
өтініп сұрайды. «Сіздер, басшылар, 
солай ұйғарсаңыздар, мен қарсы 

болмаймын» деп, келісімін беріп, 
Сәлима Жұмабекова диқандыққа, 
күріш егу кәсібін меңгеруге батыл 
қадам жасайды. Бұл 1963 жылдың 
көктемі болатын. Сөйтіп, өзі күріш 
еккен екі-үш жыл ішінде жақсы 
көрсеткіштерге жетіп, диқандық 
шеберлігін шыңдай түседі. Оның бұл 
кәсіптегі үлгі тұтып, ақыл-кеңесіне 
сүйенген, күрішті баптап өсірудің 
қыр-сырына үйреткен ақылшы-

ұстазы, тәжірибелі диқан Шәймерден 
Шегебаев болды. Еліміздің ырысына 
айналған Сыр күрішін өсіруге жан-
тәнімен ден қойған Сәлима апай өзі 
күріш еккен 1963-1966 жылдары 
әр гектардан 40 центнердің үстінде 
өнім жинайды. Бұл сол кездегі 
тегістелмеген және инженерлік 
жүйеге келтірілмеген жерден алынып 
жүрген жоғары көрсеткіштердің бірі 
еді. Қайраты мен жігері ұштасқан, 

еңбектен жан рақатын тапқан, істі 
ұйымдастыра білетін қарым-қабілеті 
мол жан өндіріске жаңа ғана араласқан 
жастарға қамқоршы болып, еңбекке 
баулып, сол арқылы ауылдастары 
тарапынан әрдайым ризашылық 
пен құрметке бөленген сыйлы тұлға 
болғанын Батыр ананың өмір жолы 
туралы жазылған шығармалардан 
жақсы білеміз. Ауылдастары жас 
келіншектің бойында еңбекті қа­
лай беріле атқарса, соншалықты 
ұйымдастырушылық қабілеті, адам 
жанын түсініп, тіл табыса білетін 
қасиеті бар екенін жақсы танып 
біледі. 

1967 жылы Дауылкөл ауылдық 
кеңесінің төрағасы болып сайланып, 
жергілікті кеңестің депутаты ре­
тінде де шаруашылық, қоғамдық 
жұмыстардың қызу ортасында 
жүріп, ауыл мәдениетін көтеруге, 
көркейтуге мол үлес қосты, өзіне 
тән жігерімен қай қызметте де 
белсенділік танытты. Сәлима апай 
ауылдық кеңесте бес жыл қызмет 
атқарады. Дегенмен, жастайынан 
еңбек адамдарының арасында өс­
кендіктен, өзін кеңседе отырғаннан 
гөрі әрдайым егін даласында, жай­
қалған күріш арасында, қызу 
еңбеккерлер ортасында, қызыл қыр­
ман басында еңбек көрігін қыздырып 
жүргенін көз алдына елестетіп, 
ойынан шығармағанын аңғарамыз. 
Сондықтан да, ол күріш кәсібін мұрат 
тұтты. 1973 жылы Ленин атындағы 
совхоздың күріш өсірушілер зве­
носын басқаруға тілек білдіріп, өзі 
таңдаған диқандық еңбек жолын 
қайта жалғастырады. Звенодағы жұ­
мысын оңтайлы ұйымдастырып, 
күріштің өнімділігін арттырады. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев: «Халық бірлігі және 
жүйелі реформалар – ел өркендеуінің берік негізі» атты Жолдауында «Ең 
басты жетістігіміз – біртұтас ел болып, жаңа мемлекет құрдық. Іргемізді 
бекітіп, еңсемізді тіктедік. Халықаралық қауымдастықтың белді мүшесіне 
айналдық. Тұрақты қоғам қалыптастырып, орнықты даму жолына түстік. 

Мемлекеттілігімізді нығайту үшін бір ел болып еңбек етіп жатырмыз. 
Егемендік дегеніміз – жалаң ұран мен жалынды сөз емес. Біз үшін ең 

маңыздысы – әр азаматтың Тәуелсіздік игілігін сезіне алуы. Оның басты 
көрінісі – елдегі бейбіт өмір, қоғамдағы тұрақтылық пен тыныштық. Сондай-

ақ, халықтың тұрмыс сапасының жақсаруы және жастардың болашаққа 
нық сеніммен қарауы. Барлық бастамамыз осыған бағытталуда. Біз тұғыры 

мығым ел болу жолында кедергілерді еңсеріп, қиындықтарды жеңіп келеміз. 
Мұның бәріне берекелі бірлік пен еселі еңбек арқылы жеттік»  

деген болатын. 

БІРЛІК ПЕН 
КЕЛІСІМНІҢ 
БІРЕГЕЙ ҮЛГІСІ

Сыр елінің атақты күрішшісі, қазақ халқының қайраткер, еңбекқор, аяулы 
қызы, ғасырдың Батыр анасы, Социалистік Еңбек Ері, дән падишасы, аңыз Ана 

Сәлима Жұмабекқызы Жұмабекова туралы сыр-толғау.

Биыл алғаш рет аталып отырған Ұлттық кітап 
күнінде Президент қазақстандықтарға арнайы 
Құттықтауын жолдады. Онда: кітап оқу білімпаздыққа, 
ізденімпаздыққа жетелейтіні, озық ойлы ұрпақ,  сапалы 
ұлт осындай құндылықтар арқылы қалыптасатыны 
айтылған.

Ұлттық кітап күні аясында елімізде апталық 
мәдени-көпшілік іс-шара ұйымдастырылды. Облыс 
орталығындағы Ә.Тәжібаев атындағы ғылыми-әмбебап 
кітапханасында өткен апталық іс-шаралар «Үздіктер 
салтанаты» атты кітап фестивалімен қорытындыланды. 
Мерекелік жиынға облыс әкімінің орынбасары Шах­
мардан Байманов қатысып, сала өкілдеріне облыс 
әкімінің құттықтауын жеткізді. 

«Мемлекет басшысы Ұлттық құрылтайдың үшінші 
отырысында Ұлттық кітап күнін бекітуді ұсынып, 
«Озық ойлы ұлт болудың төте жолы – кітап оқу» деп 
атап өтті. Бұл – халқымыздың асыл мұрасы кітапқа 
көрсетілген құрмет. Жыл сайын осы күні кітап көрмелері, 
ақын-жазушылармен кездесулер, оқу марафондары 
ұйымдастырылады.

Былтыр Сыр елінде «Руханият жылы» жарияланып, 
мәдени нысандар бой көтерді. Аудан орталықтарында 
«Руханият орталықтары» салынып, жұмысын бастады. 
Аудандық кітапханалар осы орталықтарға көшіріліп, қор 
бөлімдерінің сыйымдылығы артты. Жаңа әрі заманауи 
ғимарат оқырман қауымға жайлы, қызметі қолайлы. 
Кітапханалар тәулік бойы үзіліссіз жұмыс істейді. 
Бұрынғы кітапханалар 55 мың кітапқа арналса, қазір 200 
мың кітап сақтауға мүмкіндік бар. Жалпы, облыстағы 
209 кітапханада 5 миллионға жуық кітап қоры жинақ­
талған» – деп жазылған Құттықтау хатта.

ӨРКЕНИЕТТІҢ 
РУХАНИ ӨЗЕГІ

АҢЫЗ АНА, БАТЫР АНА, 
ӘЗ-АНА!

ГАЗБЕН 
ҚАМТУ: 
БИЫЛҒЫ 
МЕЖЕ – 
82 ПАЙЫЗ

ҚР Премьер-министрі Олжас 
Бектеновтің төрағалығымен Үкімет 

отырысы өтті. Күн тәртібінде газ 
саласын дамыту және цифрландыру, 

ЮНЕСКО-ның қамқорлығымен 
мәдени мұраны сақтау және 

насихаттау мәселелері қаралды. 
Оған облыс әкімі Нұрлыбек 

Нәлібаев селекторлық режим 
арқылы қатысты. 

Үкімет отырысынан кейін аймақ 
басшысының төрағалығымен өткен 
мәжілісте газдандыру жобаларына, 
мәдени мұраларды сақтауға 
қатысты тапсырмалар жүктелді.

– Газдандыру жобаларын са­
палы әрі мерзімінде аяқтауды 
қамтамасыз етіңіздер. «ҚазақГаз 
Аймақ» мекемесінің қолданыстағы 
инвестициялық бағдарламасының 
мерзімі аяқталады. Алдағы бес­
жылдыққа жаңа инвестициялық 
бағдарлама дайындалуы тиіс. 

КЕЛІСІМ 
ӨРІСІ 
КЕҢЕЙЕДІ

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев Хорватияның 

Сыртқы және еуропалық істер 
министрі Гордан Грлич-Радманмен 

кездесті.

Президенттің айтуынша, Гор­
дан Грлич-Радманның бұл сапары 
Хорватияның екіжақты қарым-
қатынасқа тың серпін беруге 
ниетті екенін көрсетеді. Мем­
лекет басшысы екі ел арасындағы 
ықпалдастық өзара сенім мен 
сындарлы диалог рухында дами 
беретініне сенім білдірді.

Президент хорват компа­
ниялары Қазақстан нарығында 
энергетика, инфрақұрылым, фар­
мацевтика және тамақ өнеркәсібі 
сияқты салаларда жұмыс істеу­
ге қызығушылық танытып отыр­
ғанын айтты. Қазір елімізде 
Хорватияның үлесі бар 30-дан 
астам компания табысты қызмет 
етеді. Олардың қатарында Pliva 
және Podravka секілді танымал 
брендтерді айтуға болады.

Мемлекет басшысы бүгінгі 
Қазақ-хорват бизнес форумына 
Хорватияның көптеген ірі бизнес 
өкілі қатысып жатқанын қолдады. 
Жиын аясында қол жеткізілген 
келісімдер сауда-инвестициялық 
ынтымақтастықтың өрісін кеңей­
туге ықпал ететініне тоқталды.

Бұдан бөлек, кездесуде мәде­
ниет және білім салаларындағы 
байланыстарды нығайту перс­
пективасы талқыланды.

2025 ЖЫЛДЫҢ 2025 ЖЫЛДЫҢ 
ЕКІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНАЕКІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА

«СЫР МЕДИА» ЖШС«СЫР МЕДИА» ЖШС-на-на  
ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ 
ЖАЗЫЛУ ЖАЗЫЛУ БАСТАЛДЫБАСТАЛДЫ
 «Сыр бойы»  «Сыр бойы» 

газетіне газетіне 
жазылу бағасы жазылу бағасы 
жекелер үшін: жекелер үшін: 

6 айға – 4000 теңге,6 айға – 4000 теңге,
мекемелер үшін: мекемелер үшін: 

6 айға – 5000 теңге6 айға – 5000 теңге

Мемлекет басшысы Ұлттық құрылтайдың үшінші отырысында сөйлеген 
сөзінде: «Кітапқа деген махаббат – ұлттың интеллектуалды деңгейінің 

көрсеткіші. Көптеген елдерде кітапқа арналған ұлттық күн бар. Бізде де 
бұл күнге орай түрлі әдеби фестивальдер мен көрмелер өткізуге болады. 

Ұлттың өркениеттік жолы – кітап арқылы қалыптасады» деп атап өткен 
еді. Осы орайда өткен жылы Үкімет Қаулысымен «23 сәуір – Ұлттық кітап 

күні» болып елімізде мерекелер санатына енді. 
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Расымен қандай игілікті істерде жетістікке 
жетсек, оның бәрі ел бірлігінің арқасы екені 
сөзсіз.  Бүгінгідей құбылмалы заманда көп­
ұлтты мемлекеттерде этникалық топтар не 
өзге этнос өкілдері арасында татулық пен 
бірлікті, тұтастық пен ынтымақты сақтауда 
сан түрлі қиындықтар туып жатқанын көріп 
отырмыз. Бұл тұста еліміз  мұндай қиын­
дықтардың шешімін әу бастан түбегейлі 
реттестіріп қойған.  Себебі Қазақстан халқы 
Ассамблеясының құрылуы этностардың бір­
лігін қамтамасыз етіп, келісімді нығайтуда 
айрықша рөл атқарып отыр. Биыл  бейбітшілік 
пен тұрақтылықтың жаршысы болған құры­
лымның құрылғанына 30 жыл толды. Осы 
жылдар аралығында ҚХА халықты бір арнаға 
тоғыстырып, олардың бірлігін арттыру 
жолында қолға алынған бастамалардың орта­
лығына, қоғамдағы тұрақтылық пен тату­
лықтың  алтын көпіріне  айналды.

ТАРИХҚА КӨЗ САЛСАҚ...

ҚХА 1995 жылы  1 наурызда құрылып, 
әуелгіде  Президент жанындағы консуль­
тативті-кеңесші орган болып бекітілді. 
Одан соң Ассамблея аталған мәртебеден де 
мықты құқықтық негізі мен қоғамдық-саяси 
мәртебесі бар конституциялық органға дейін 
өсті. Басты мақсаты – Қазақстанда тұратын 
түрлі этникалық топтар арасында сындарлы 
диалог, ынтымақтастық және өзара түсіністік 
үшін жағдай жасау. 

Қазақстан халқы Ассамблеясын құру идея­
сын Тұңғыш Президент Н.Назарбаев алғаш 
рет 1992 жылы Тәуелсіздіктің бірінші жылына 
арналған Қазақстан халқының бірінші 
форумында жариялады.

Аталған бастама мәдениетаралық диа­
логты нығайтудың жаңа кезеңінің негізін қа­
лады. Бұл – этносаралық қатынастарды да­
мыту мәселелерін жоғары деңгейде шешуге 
мүмкіндік жасайтын әлемдік тәжірибедегі 
тың бағыт.

2008 жылғы 20 қазанда «Қазақстан халқы 
Ассамблеясы туралы» Заңға қол қойылды. Бұл 
заң – этносаралық қатынастар саласындағы 
негізгі принциптерді айқындай отырып, Қа­
зақстан халқы Ассамблеясы мен оның құры­

лымдарының мәртебесін заң деңгейінде 
бекітті. Ұлтаралық қатынастар субъектілері 
жұмысының елімізде жүргізіліп келе жатқан 
саяси бағытпен үндес жаңа жүйесін қалып­
тастырды.

Сондай-ақ мемлекеттік ұлттық саясатты 
іске асыруға, қоғамдық-саяси тұрақтылықты 
қамтамасыз етуге, мемлекеттік және қоғамның 
азаматтық институттарының этносаралық 
қатынастар саласындағы өзара іс-қимылының 
тиімділігін арттыруға бағытталған Қазақ­
стан халқы Ассамблеясының жұмысын 
ұйымдастыру тәртібін айқындады.

Бүгінде құрамында 350-ден астам ұлттық-
мәдени орталық бар. Аймақтардағы әрбір 
орталық еліміздегі жүзден астам этнос өкілін, 
тағдыр табыстырған бауырлас халықтарды 
Қазақстан деген алып шаңырақтың астына 
топтастырып, тәуелсіз мемлекетімізде ынты­
мақтастық пен татулық туының желбіреуіне, 
ішкі саяси тұрақтылықтың сақталып, баянды 
бірліктің салтанат құруына оң ықпалын 
тигізіп отыр.

Осы бірліктің  арқасында еліміз дамыды, 
өсті, іргелі мемлекет болып қалыптасты. Ал  
30 жылдың ішінде Қазақстан халқы Ассам­
блеясының институционалдық құрылымы 
нығайып, қоғамды ұйыстырушы әлеуеті 
толысты, ол халық дипломатиясының маңыз­
ды күретамырына айналды.

ДОСТЫҚ МЕКЕНІ
Қазір Сыр өңірі халқының 96,2%-ы қазақ 

ұлты, 3,8%-ы түрлі этностық топтан құралады. 
Облыстық ҚХА құрамында 11 этномәдени 
бірлестік, аудандарда 4 этнобағытталған үкі­
меттік емес ұйым және 9 қоғамдық құры­
лым жұмыс атқарады. Этностардың басым 
бөлігі Шиелі, Қармақшы ауданы «III Интер­
национал» ауылында және Байқоңыр қала­
сында тұрады. Олардың мәдениетін, тілін, 
салт-дәстүрін, әдет-ғұрпын сақтауына барлық 
жағдай жасалған.

Облыстық Қазақстан халқы Ассамблеясы 
аймақтағы қоғамдық келісімді, саяси тұрақ­
тылық пен жалпыұлттық бірлікті нығайтуда 
жүйелі жұмыс атқаруда.  Мәселен, өткен 
жылы өңірде  «Бейбітшілік пен келісімнің 
мекені» жобасы шеңберінде  ҚХА мен ЭМБ 
құрылымдарының қатысуымен этнос өкілдері 

тығыз орналасқан аудандар мен ауылдарда 
көш керуен акциясы өтті. Этномәдени 
бірлестіктердің атаулы мерекелері аясында 
Хон Бом Доның мемориалдық кешені қайта 
жаңғыртылды және «Славяне» этномәдени 
бірлестігінің 25 жылдығы, татар этномәдени 
бірлестігінің 30 жылдығы, «Алекс» би өнері 
мектебінің 25 жылдығы, республикалық 
«Корё ильбо» газетінің 100 жылдығы, 
Солтүстік Кавказ халықтарының Қазақстанға 
қоныстанғанының 80 жылдығы, «Славяне», 
татар, корей, неміс бірлестіктерінің мәдени 
күндері аталып өтті. Сондай-ақ облыстық 
корей этномәдени бірлестігінің құрылғанына 
35 жыл толуына орай гала-фестиваль өткізілді.

Бұдан бөлек, аймақта Қорқыт ата универ­
ситеті мен Сеул Ұлттық Ғылым және техноло­
гия университеті арасындағы келісім бойын­
ша жасанды интеллект институты ашылды. 
Осының негізінде облыс әкімдігі мен Ғылым 
және жоғары білім министрлігінен арнайы 
100 грант бөлінді. Алдағы уақытта білім 
алушылар қос диплом бағдарламасын жүзеге 
асырады. Бұл мамандықтарды игеру арқылы 
өңіріміздің жастарына IT саласындағы барлық 
мүмкіндіктерге жол ашылады. Басты жетістік 
– жастарды қоғамдық келісім негізінде топтас­
тырған «Ассамблея жастарының» ЮНЕСКО-
ның жаһандық қоғамдастығының мүшелігіне 
енуі еді. 

– Бүгінде біздің облысымызда этнос  
өкілдері тату-тәтті тұрмыс кешуде. Елдің 
ынтымағы мен бірлігін арттырып, достықтың 
бесігін тербетіп отырған 11 этномәдени 
бірлестік нәтижелі де белсенді жұмыс атқарып 
келеді. Биылғы 30 жылдық аясында да 
қоғамдық келісім мен жалпыұлттық бірлікті 
насихаттау бойынша облыстық іс-шаралар 
жоспары бекітіліп, жүзеге асырылуда, – дейді 
облыстық қоғамдық даму басқармасының 
басшысы Руслан Қаюпов.

БҮГІНГІ КҮН
Жыл басынан бері облыстық ҚХА түрлі 

форматта 116 іс-шара ұйымдастырды. Оның 
бастауында  30 жылдық мерекеге орай ұйым­
дастырылған «Қазіргі Қазақстандағы этно­
саралық келісім мен тұрақтылық» атты 
республикалық ғылыми-теориялық конфе­
ренция тұр. Одан басқа «Ассамблея жастары» 

өңірлік ұйымы түрлі шаралар мен акциялар 
ұйымдастырып келеді.  Корей этномәдени 
бірлестігінің «Солналь» корей жаңа жылы, 
корей барабанымен самульнори ойнаудан 
шеберлік сағаты, «Славяне» этномәдени 
бірлестігінің «Масленица» мерекесі, «Рож­
дестволық көрме»  шаралары аталып өтті.

Кешенді іс-шаралар жоспары бекітілді. 
Мерейлі 30 жылдық аясында өңірімізде 100-
ден аса іс-шара ұйымдастырылмақ. Әрбір 
этно мәдени бірлестіктің онкүндігі өткізіліп, 
ұлттық мәдени құндылықтары насихатталады. 
Барлық этномәдени бірлестікке  ұлттық на­
қышта жаңадан тігілген киімдер табысталады.

– Өздеріңізге белгілі, Қазақстан халқы 
Ассамблеясының 30 жылдығы аясында 7-8 
сәуір күндері «Сыр елі – достық мекені» 
атты республикалық Ассамблея жастарының 
форумы өтті. Форумға «Ассамблея жастары» 
республикалық қоғамдық бірлестігінің 
төрағасы Тимур Жұмырбаев бастаған еліміздің 
бірқатар өңірінен 30-дан астам көшбасшы 
жастар келіп қатысты. Барлық өңірден келген 
қонақтар өз лебіздерін білдірді.

Алдағы уақытта да ғылыми-сарапшылық 
топ мүшелерімен республикалық ғылыми-
танымдық конференция, «Достық әуені» атты 
республикалық әншілер байқауы, «Анаға 
тағзым» республикалық форумы, жақын 
өңірлер арасында шағын футболдан «Достық» 
кубогіне арналған турнир және тағы да басқа 
облыстық деңгейдегі шаралар өткізу жоспарда 
тұр, – дейді басқарма басшысы.

Өңірде этносаралық қатынастың өзіндік 
үлгісін қалыптастыру бағытында жүзеге 
асырылып жатқан жұмыс жүйелі әрі 
қарқынды. 

Жалпы Ақпарат және мәдениет 
министрлігінің мәліметінше, Ассамблеяның 
30 жылдығын мерекелеу аясында елімізде 
және шетелде түрлі форматтағы 150-ден астам 
іс-шара ұйымдастыру және кемінде 1,5 млн 
адамды қамту жоспарланып отыр. Өткізілетін 
шаралардың барлығы елдегі ынтымақ пен 
бірлікті нығайтуға бағытталған. 

–	 Осы жылдары Ассамблеяның 
бастамалары елімізде бейбітшілік пен өзара 
түсіністік орнап, әрбір этностың мәдениеті 
мен салт-дәстүрін сақтап, жалпыұлттық мүдде 
жолында өркендеуіне мүмкіндік жасады. 
Бүгінде Қазақстан халқы Ассамблеясы – 
әлемдік қауымдастық тарапынан мойындалған 
этносаралық татулық пен бірліктің бірегей 
үлгісі. Халықаралық аренада «қазақстандық 
модель» тұрақтылық пен келісімнің сәтті 
тәжірибесі ретінде жоғары бағаланады. 
Бұл – бірлік пен достықты бағалай білетін 
халқымыздың ортақ жетістігі. Біз осы 
құндылықтарды көздің қарашығындай сақтап, 
болашақ ұрпаққа аманат етуіміз керек. Біздің 
басты байлығымыз – халқымыздың татулығы 
мен ел ішіндегі тұрақтылық, − деді ҚХА 
төрағасының орынбасары, ҚР Президенті 
Әкімшілігі ҚХА хатшылығының меңгерушісі 
Марат Әзілханов «ҚазАқпарат» ақпарат 
агенттігіне берген сұхбатында.

БІРЛІК ПЕН КЕЛІСІМНІҢ БІРЕГЕЙ ҮЛГІСІ

Ұлы Жеңістің 80 жылдығы мен Отан қорғаушы күні 
қарсаңында облыс әкімдігі, Оқу-ағарту министрлігінің 

қолдауымен, облыстық білім басқармасы, 
М.Мәметова атындағы Қызылорда педагогикалық 
жоғары колледжінің ұйымдастыруымен «Жастық 

жалынымыз – сүйікті Отанымызға!» атты республикалық патриоттық 
форум өтуде.

Қызылорда облысында жол-көлік инфрақұрылымын 
жаңғырту және дамыту бағытында ауқымды жұмыс 

жүзеге асырылуда. Соның бірі – облыс орталығындағы 
«Тәуелсіздікке – 25 жыл» даңғылын қайта жаңғырту жобасы. 

Өткен жылдан бері Бейбарыс сұлтан көшесіне 
дейінгі аралықтағы Сырдария өзенінің қорғаныс бөгеті 
нығайтылып, 6,7 шақырым жол бөлігін қайта жаңғырту 
басталған болатын. Құрылыс-монтаж жұмыстарын «УАД» 
ЖШС жүргізуде. Мердігер мекеме асфальт төсеуді аяқтады. 
Сонымен қатар, Сырдарияның қорғаныс бөгеті тазартылып, 
1,4 шақырымға жуық дамба күшейтілді. Қауіпсіздікті 
арттыру мақсатында тіреу қабырғасы тұрғызылды. Қазіргі 
уақытта асфальттың тегістеу қабатының 5,4 шақырымы 
төселіп, жарық бағаналары мен бағдаршамдар орнатылуда. 
Даңғыл мамыр айында пайдалануға берілмек.

Айта кету керек, облыс аумағында 3545 шақырым авто­
мобиль жолдары бар. Оның ішінде 1024,5 шақырымы 
– республикалық, 555 шақырымы – облыстық, 1965,5 
шақырымы – аудандық маңызы бар жолдар.

Өткен жылы жол инфрақұрылымын дамытуға респуб­
ликалық және облыстық бюджеттерден 44 млрд 703 млн 
теңге бөлініп, 300 шақырымнан астам автомобиль жолдары, 
көшелер мен көпір өткелдері жөнделді.

Биыл да бұл бағыттағы жұмыс жалғасын тауып, 
республикалық және облыстық бюджеттерден 35 млрд теңге 
бөлінген. Осы қаржыға 329 шақырым жол, көшелер және 
көпір өткелдеріне жөндеу жұмыстары жүргізілмек.

Өткен жылдың қорытындысымен облыстық және аудан­
дық маңызы бар жолдардың жақсы және қанағаттанарлық 
жағдайдағы үлесі 92,5% болды. Ал биыл бұл көрсеткіш 
95%-ға жетеді.

Жол инфрақұрылымын дамыту – өңірдің экономикалық 
өркендеуі, тұрғындар игілігі үшін маңызды басымдықтың 
бірі. Бұл бағыттағы жұмыс алдағы уақытта да жүйелі 
жалғасын табады.

ДАҢҒЫЛ 
МАМЫР 
АЙЫНДА
ПАЙДАЛАНУҒА 
БЕРІЛЕДІ

Ескерткіштер аумағына ақпараттық 
тақтайшалар, жол белгілерін орнатып, 

ауласына санитарлық тазалық 
жұмыстарын тұрақты ұйымдастыру керек. 
«Руханият орталықтарындағы» аудан 
тарихы музейлерінің экспозицияларын 

ЮНЕСКО-ның мәдени мұралары 
тізіміне енген тарихи жәдігерлермен 
толықтырыңыздар. 

Президент пен Үкімет тарапынан 

экологиялық мәдениетті қалыптастыруға, 
қоршаған ортаны қорғауға баса мән 
берілуде. Өңірде тұрмыстық қатты 
қалдықтарды басқару саласында 9 жобаны 
жүзеге асыру жоспарланған. Өнеркәсіпті 
дамыту қоры сараптамасының екінші 
кезеңінен барлық жобаның өтуін 
қамтамасыз етіңіздер. 

Мамыр айында елімізде маңызды 
қоғамдық-саяси шаралар өтеді. 1 мамыр 
– Қазақстан халқының бірлігі күні, 7 
мамыр – Отан қорғаушы күні, бұдан 
бөлек, биыл Ұлы Жеңістің 80 жылдығы. 
Мерекелерді негізгі идеологиялық 
бағыттар аясында жоғары деңгейде атап 
өтуіміз қажет. Президент Әкімшілігі 
бекіткен тұжырымдамаға, көрсетілген 
ұстанымдарға сәйкес жұмыс жүргізілуі 
тиіс, – деді облыс әкімі.

Айта кету керек, аймақта елді 
мекендерді газдандыру жұмыстары 
жоспарлы түрде жүргізілуде. Өңірдегі 
қалалар мен аудан орталықтары түгелдей, 
оған қоса 45 ауыл табиғи газға қосылған. 
Өткен жылы газдандыру жобаларына 
30 млрд 500 млн теңге бөлініп, 11 елді 
мекеннің 40 мыңға жуық тұрғыны газ 
тұтынуға көшті. Жыл басынан бері тағы 
5 елді мекен газдандырылып, өңір халқын 
газбен қамту деңгейі 80,8 пайызға жетті. 

Биыл газдандыру жобаларына 6 млрд 
100 млн теңге қаржы бөлінген.

ГАЗБЕН ҚАМТУ:
БИЫЛҒЫ МЕЖЕ – 82 ПАЙЫЗ

ЖАСТАРДЫҢ ЖАЛЫНДЫ ЖІГЕРІ
Форум колледж ауласында әскери-

патриоттық митингтен және Мәншүк 
ескерткішіне тағзым етуден басталды.

Екі күндік іс-шара  еліміздің 11 
колледжінен 80-ге жуық, аймақ кол­
ледждерінен 100-ге тарта қатысушының 
басын қосты. Ашылу салтанатында 
Оқу-ағарту министрінің кеңесшісі 
Қ.Бөрібеков сөз алып, майдан даласында 
қан кешкен аға ұрпақ ерлігін жас буынға 
үлгі етудің, патриоттық тәрбие беруде 
тарихқа құрмет көрсетудің маңызын атап 
өтті. 

Форум аясында «Мәншүк маршы» 
патриоттық шеруі ұйымдастырылды. 
Оған 500-ден астам студент қыз қатысты. 
Қазақтың батыр қызының ерлігін 
дәріптеу арқылы жастарды патриотизмге 
тәрбиелеу мақсатындағы шаралар жыл 
сайын өтеді. Оның өзегінде жалынды 
жастарды жігерлі де қайсар, отансүйгіш 
етіп тәрбиелеу, азаматтық белсенділігін 
қалыптастыру, тарихты құрметтеуге 
үндеу мақсаты бар.

Форумның пленарлық мәжілісі 
«Достық үйінде» өтіп, оған облыс әкімінің 
орынбасары Шахмардан Байманов 
қатысты. Ш.Байманов қатысушыларды 
құттықтап, ұрпақ тәрбиесіне елеулі үлес 
қосқан М.Мәметова атындағы жоғары 
педагогикалық колледж ұжымына аймақ 
басшысы Нұрлыбек Нәлібаевтың Алғыс 
хатын тапсырды. Одан әрі бабалар ерлігін 

дәріптеуге байланысты баяндамалар, 
зерттеу жұмыстары, жобалар таныс­
тырылды. Колледждің көшбасшы сту­
денттерінің шеруі өтіп, «Ғылыми 
жоба-2025» байқауының жеңімпазы 
Орынбасар Әбілқасым замандастары 
атынан үндеу оқыды.

Қатысушылар «Анаға тағзым» орта­
лығына экскурсия жасап, Н.Бекежанов 
атындағы қазақ академиялық музыкалық 
драма театрында Т.Әліпқали, А.Мәмет­
ованың «Мәңгілікке маздаған қыршын 
ғұмыр», А.Халимульдина, А.Халимуль­
диннің «Звездный час Маншук» кітап­
тарының желісі бойынша сахналанған 
«Батыр Мәншүк» көпформатты қо­
йылымын тамашалады. 

Форум жұмысы бүгін Қармақшыдағы 
Қорқыт ата кесенесінде жалғасады. 
Қонақтар музейді аралап, Қорқыт ата 
амфитеатрындағы арнайы қойылымды 
тамашалайды. Сондай-ақ Қызылорда 
қаласындағы мәдени орындарға экс­
курсия, колледж базасында «Мерген ару» 
сайысы, Жеңістің 80 жылдығына орай 
ашық тәрбие сағаттары ұйымдастырыла­
ды. Жастардың майдангер және тылда 
еңбек еткен ата-әжелері туралы бей­
нероликтер колледждің әлеуметтік па­
рақшаларында жариялануда.

«СБ» ақпарат

Түйін: Президент Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан халқы Ассамблеясының ХХХІІІ 
сессиясында сөйлеген сөзінде «Біз, Қазақстан халқы, өзгелердің теріс ықпалына түспейтін 
өз идеологиямызға сүйенуіміз керек. Біздің идеологиямыздың тірегі – мемлекетіміздің 
Тәуелсіздігі. Ең бастысы – дұрыс сөйлеп, жақсы ниет білдіру ғана емес, нақты жұмыс істеп, 
игілікті іске күн сайын күш жұмсау. Бізге бос сөз емес, нақты іс керек. Оқыту-тәрбиелеу 
үдерісінде «Біз әртүрліміз, бірақ бәріміз теңбіз», «Қазақстанның халқы біртұтас» деген 
қағидаттар көрініс табуға тиіс. Бұл – мызғымас әрі берік қағидаттар. Мемлекеттік саясаттың 
басты өзегі және жалпыұлттық бірегейлікті нығайтатын негізгі фактор – бірлік» деген 
болатын. 

Бүгінде мықты мемлекет болу үшін ұлттың ұйыса білуі айрықша маңызды. Қалай десек 
те  ұйымдасқан ұтады. «Ынтымақ жүрген жерде ырыс бірге жүреді» деп халқымыз бекер 
айтпаған. Осы ретте ҚХА әлі  де түрлі бастамалар мен жобалардың өтуіне ұйытқы болып, ел 
ішіндегі бірліктің нығаюына, тұрақтылық пен келісімнің берік орнығуына атсалыса береді.

  
Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,

«Сыр бойы»



Іздегенге сұраған дегендей мен сол 
текстерді алып және пьеса бойынша да 
кейбір күдікті деген жерлердің астын 
сызып, аударманы қайта қарау үшін 
Әбіш ағама жолығуға бел будым. Әбіш 
Кекілбаев ол кезде Қазақстан Компарти-
ясы орталық комитетінде қызмет жасай-
ды екен. Пьесамды арқалап, Шекспирдің 
орысша кітабын да қолтығыма қысып, 
Әбіш ағамның тура алдына жайғастым. 
Ол кісінікі кеңсенің қыруар жұмысы, ара-
арасында ғана бес-он минут бос уақыты 
бола қалса пьесаны бере қоям. Аударма-
ны орысшасымен салыстырып, аудара-
тын жерін ойланып маған ауызша айтады 
да, қара сиямен жазып отырамын. Ал сол 
аударма дұрыс дейтін болса дәлелдеп, дәл 
сол мәтіннің дұрыстығына менің көзімді 
жеткізіп тынады. Сонымен не керек, үш 
аптадай Әбіш ағамен маусым айының 
ыстығында жұмысқа бірге барып, бірге 
қайтып жүрдім. Соңында спектакльдің 
бағдарламасына сіздің суретіңіз бен сөзі
ңізді енгізіп шығарамыз деп, суреті мен 
пьеса жайлы ойын, өзінің әдемі қолтаң
басымен жазғызып алдым.

Пьесаның аудармасын нақтылап алған 
соң Қызылордаға келсем, Серік болашақ 
спектакльдің эскиздерінің бірнеше жоба-
сын жасап қойған екен. Бірақ ол нұсқалар 
маған да, ең бастысы оның өзіне де онша 
ұнаған жоқ. Күнде кездесіп әрі ойлана-
мыз, бері ойланамыз, көмекке екінші 
суретші Жұмаш Әбіровті, қиялымен орақ 
оратын қойылым бөлімінің меңгерушісі 
Мылтықбай Сәдіровті шақырып кеңес 
құрамыз. Олай болса қайтеді, бұлай бол-
са қайтеді? Таусылмайтын көпірмесөз.

Жоқ, мұның бәрі әншейін, өзіңнің 
қиялыңда тумаған нәрсе ешқашанда іске 
аспайтын бос сөз боп қала береді екен. 
Жеке кітапханамда «Шекспир твор
чествосындағы кеңес суретшілері» атты 
альбом-кітап болатын. Соны нешінші 
рет ақтарып отырып байқағаным, Укра-
инада Львов қаласында Занковецкая 
атындағы облыстық музыкалық драма 
театрының бас суретшісі М.Киприанның 
«Король Лир» спектакліне жасаған де
корациясының көрінісі басылған екен. 
Ертеңіне кітапты Серікке көрсеттім де 
ойыма алған пікірімді айттым. 

– Серік, осы Львовқа барып қайтсақ 
қайтеді? Мына Киприанмен сөйлессек, 
байқаймын, бізден үлкендеу кісі, ақы
лын тыңдасақ қалай болады, – десем, ол 
келісе кетті. 

Екеуміз асыға басып Сақтаған Тұр
лымұратов ағамызға келдік. 

– Оу, жүрістерің суыт қой, жай жүр
сіңдер ме? Әлде «Король Лирді» бір 
жөндемге келтірдіңдер ме? Иә, батырла-
рым сөйлеңдер.

– Осылай да осылай. Біз Львовқа бар
сақ дейміз. Киприанмен сөйлессек, ақы
лын алсақ дейміз! – деп, кітапты Сәкеңе 
ұстаттық.

Ол кісі кітапты асықпай қарап отыр. 
Басқа да беттерін ақтарып, біраз шолып 
өтті. Қайтадан Киприанның декорация-
сына тоқтап:

– Сонда мынау декорация сендерге 
жіберілген шақыру қағаз ғой сірә...

Біз Серік екеуміз бір-бірімізге қара
дық.

– Киприанды айтам... Осы декорация
сы арқылы сендерді шақырған ғой.

– Жоқ. Олай емес. Біздің өзіміз бар
ғымыз келеді. Ел көрсек, үлкен кісімен 
ақылдассақ...

Қойшы, не керек Сәкең бізді қолдап, 
маусым айының орта шенінде Львов-
тан бір-ақ шықтық. Театрға соқсақ, га-
строльге кетіпті. Бір жақсысы Киприан 
әзір Львовта екен, екі күннен кейін ол да 
жолға шықпақ. Үйіне телефон соқтық.

– Здраствуйте! Это Мирон Киприан?
– Да, я вас слушаю...
– Знаете, мы приехали из Казахста-

на... К вам
– Ко мне?
– Да, к вам...
– Зачем...
– Знаете, есть же альбом-книга «Со-

ветские художники в творчестве Шекспи-
ра». Там была напечатана фото вашего 
оформления «Короля Лира»...

– Ну и что?
– Вот мы приехали посоветоваться с 

вами... Мы тоже хотим ставить «Короля 
Лира»

– Странно...
– Вы придете в театр?
– Вообще-то я упаковываю чемоданы. 

Уезжаю на гастроли...
– Не сегодня же?
– Ну, да... Ну... Ладно, я заскочу в те-

атр после обеда...
– Мы ждем вас...
Телефон трубкасын орнына жайғас

тырып, Секең екеуміз бір-бірімізге қа
радық. 

«Неге келдік?», «Не үшін?» Сақтаған 
ағамыздың «Осы декорациямен Киприан 
сендерді шақырған ғой» деген мысқылын 
енді түсінгендейміз. Біз болсақ біртұтас 
Совет одағы, туысқан ел, ағайынымызға 
келгендей болып жүрміз ғой. Сөйтсек... 
жалпы Львов жағында, яғни батыс Укра-
ина жағында кеңестік бірлікке деген 
салқындық бар екен.

Бірнеше мейманханаға соқсақ, орын 
жоқ. Сосын амал жоқ Киприанды күттік. 
Бір-екі күн вокзалда түнеп шығармыз 
деп ойладық. Киприан үштен өте келді. 
Орта бойлыдан сәл биіктеу, өте ұқыпты 
киінген, грек мүсінді, аққұба кісі екен. 
Елуден асса да шашында бір ақ жоқ, қара 
шаштарын бір жанына орналастырып тіп- 
тік, ойыңа дейін білгісі келгендей өткір 
көздерімен бір сәт тесіле қарайды екен.

Оның кабинетіне көтерілдік. Әуелі 
бізді әбден асықпай тыңдап алды. Мей-
манхана жағдайын естігенде: «Әуелі ха-
барласып, сосын келмедіңіздер ме?» деп 
өкпесін де жасырған жоқ. Ұғына тыңдап, 
байыппен ойын ашық айтатын кісі екен. 
Әуелі бізді театрмен таныстырып шықты. 
Соңында суретшілер мастерскойына кел
дік. Төрінде екі төсек жасалып қойыпты. 
Киприан күліп:

– Мынау сіздердің қонақ үйлеріңіз. 
Астында матрац, ақ бөзден төсек орын. 
Театрда не бар – соны пайдаландық. Сы-
нап ренжімеңіздер. Театрда қонақ үй жоқ. 
Елдеріңізге қайтқанша осында қонып шы
ғасыздар енді. Өйткені бұл уақытта Львов 
қонақүйлерінде орын болмайды.

Біз ризашылығымызды білдіріп жа-
тырмыз.

– Жігіттер былай, – деді ол, – қалған 
әңгімені біздің үйде жалғастырайық. Қа
зір төрт, мен сендерді жетіде күтемін. 

Кереметтей дастарқан болады деп айта 
алмаймын, бірақ...

Сосын ол үйіне қалай баратынымыз-
ды тәптіштеп айтып, қолмен сызғандай 
түсіндіріп берді де шығып кетті.

– Мынау өзіміздің адам ғой нағыз. 
Бағанағы салқын әңгімесіне қарап, бізбен 
сөйлеспей қоя ма деп ем. Бізді тіпті үйіне 
шақырды ғой... – деймін Серікке.

– Мынандай төсек орнын сыйлап 
жарылқап тастады емес пе, дегенмен тегі 
дұрыс адам-ау өзінің!

Сәлем-сауқатымызды алып, тура 
жетіде Киприанның есік қоңырауының 
түймесін бастық. Есікті оның өзі ашты. 
Алдында алжапқыш, қолындағы ора-

малымен қолын сүрткілеп тұрған оған 
қарамай, гүлімді беруге тағы бір адамды 
іздеп мойнымды соза түскенімді байқаған 
Мирон:

– Мен жалғыз өзім тұрамын – деді.
– А-а, мынау гүл, аздап сыйлығымыз 

бар... – деп сасқалақтап әкелгенімізді 
Миронның өзіне ұсындық.

Столдың үстін жайнатып қойыпты. 
Сәлден соң буы бұрқыраған біздің қуыр
даққа ұқсас тамағын әкеліп, біржола дас
тарқанға отырдық.

– Ал не ішеміз? Әуелі шараптан кө
рейік. Менде бір жақсы шараптан сыбаға 
қалып қойыпты, – деп қызыл шарабынан 
бокалымызды толтыра құйды.

– Мен таңғалып отырмын. Келген
деріңе. Әрине, іздеп келгендеріңе рақ
мет. Бір жағы көзсіздік болса, бір жағы 
ерлік деп ойлаймын. Менің Львовта бол
ғанымды айтсайшы. Ал келулеріңмен, 
сендер үшін алып қояйық.

Серік екеуміз бокалды бір-ақ көтер
дік. Миронның бокалына қарасам құйға
нынан бір-екі елі төмен түсіпті. Батыстық 
менталитет дегеніміз осы шығар?

Әңгіме қызып жүре берді. «Король 
Лир» туралы, жалпы спектакльдер тура-
лы, театр туралы, өнер туралы бітпейтін 
әңгімелер легінің тиегі ағытылды-ау бір. 
Арасында өзі туралы айтып қояды. Тегі 
ақсүйек екен. Львовтың ескілікті барон-
дар тұқымынан. Менің және Серіктің 
астындағы орындықтар Миронның ата 
мұрасынан қалған дүниенің бір жұрна
ғы екен. Жылда аукционға шығарылып 
сатылатын сауда күндері әдейі іздеп 
жүріп, әке-шешесінен қалған дүние
лерді жинап, оны түзетіп қояды екен. 
Менің қатты күлетінім бар. Бір әңгіме
нің үстінде шалқалай қатты күліп жібер
генімде астымдағы орындық сықыр ете 
түсті. Мирон орнынан атып тұрды, күлкі 
сап тыйылды.

– Мен мұны дұрыстап желімдей ал
маған екенмін. Хұсейін, егер ренжімесең 
орындығыңды ауыстырып берейін.

Аздап томсырая қалғанымызбен, көп 
ұзамай көңілді әңгіме одан әрі жалғасты.

Мирон:
– Режиссердің, не суретшінің шеші

мі ол – жеке суреткердің шығармашы
лық тұжырымы. Ақылмен, кеңеспен 
ұжым болып шешім жасау дегенді мен 
түсінбеймін. Ақыл, кеңес – ұстаз бен 
шәкірттің арасында ғана жүретін қарым-
қатынас. Кейбір режиссерлер «Бұлай 
болса қайтеді, олай болса қайтеді» деп, 
суретшіге ойын сызып беріп жатады, он-
дайда мен: «егер мұндай сызғыш болсаң, 
өзің неге көркемдемейсің, менің саған 
не керегім бар?» – деймін. «Король Лир-
де» бүкіл сахнаны алып тұрған шарды 
алғаным, ол бүкіл әлемді, глобус бар 
ғой мысалы, еске түсіретін ұғым ғой деп 
түйдім. Бір қарағанда ол күн болуы да 
мүмкін, ай болуы да мүмкін, оны қырын 
қоюға да болады, әртүрлі жағдайда ол 
адам санасына әсер еткенде неше түрлі 
ой алып келуі мүмкін. Бұл – менің жеке 
қиялымнан туған шешім. Ал режиссер 
сол көркемдік шешімді өзінше пайдаға 
асыратын болады. Ал сендерше қалай?

– Мен Серікке қысым жасап көргенім 
жоқ. Тіпті сыза да алмаймын. Мен негізі 
ойымды айтам, осы бағытта болса деймін. 
Мысалы, «Король Лир» – екі отбасының 
арасындағы оқиға болғанымен, әлемдік 
проблеманы көтеріп тұрған дүние. Лирдің 
өз жеке басын аспандатқаны сондай, ол 
қандай жағдайда болмасын мен тап осын-
дай жан боп қалам деп түсінеді. Ал сүйікті 
Корделиясын қуып жіберіп, билігін өз 

қолымен таратып екі қызына бөліп берген 
кезде ол өзінің король емес, бар болғаны 
сол қыздарының әкесі болып қалғанын 
түсінбейді, түсінгісі де келмейді, түсіне 
бастағанда есінен айырылып тынады, 
яғни жалған ұғымның құрбандығына ай-
налады. Міне осы ойды қандай көркемдік 
шешіммен көрсеткен жөн, ол – енді 
Серіктің ісі деп ойлаймын.

Серік: 
– Бұның дұрыс қой әрине, бірақ 

ойдың нақтылы бір дүниелік негізі болу 
керек қой. Қолға ұстайтындай бір нәрсені 
меңзегенің дұрыс қой. Ол әзірге жоқ. 
Сондықтан шешім де ақсап тұр... – дейді 
Серік өз ойын жеткізіп.

Мирон: 
– Екеуіңнің де ойың дұрыс. Жалпы 

«Король Лирге» байланысты Хұсейіннің 
ұстанымын қолдаймын. Серіктің ойының 
да жаны бар. Нақтылы дүниелік негіз 
деген де көңілге қонатын нәрсе, сендер-
ге сәттілік тілеймін! Бір жақсы шешім 
табатындарыңа сеніп отырмын, – деп 
түйіндеді сөзін үй иесі. 

Әдемі отырыс болды. Аздап қыздық 
та. Бірақ бізден қорықты ма, әлде үйіне 
қонақ қондырмайтын әдеті ме, енді қайт
саңыздар да болады дегендей сыңай та-
нытты Киприан. Түнгі он екіге жақындап 
қалған кез. Қалада жолаушылар тасы-
малы тоқтаған. Киприан бізге театрға 
қалай жетуімізге болатынын айтып, кешкі 
уақытқа қынжыла қоштаса бастаған кез-
де алыстан рельсті шақырлата қозғалған 
трамвай көрінді. 

– Алып кетсе жақсы болар еді. Тұ
рағына баратын болса да театрдың қасы
мен өтеді. Бірақ тоқтамайды ғой.

– Мирон мен қазір трамвайды тоқ
татам.

– Хұсейін, күлдірмеші айналайын...
– Жоқ, қара да тұрыңыз, мен трамвай-

ды тоқтатам.
– Ол тіпті тоқтамайды енді, босқа әуре 

болма.
– Енді көресіз ғой осыдан...
– Жарайды, ал көрейік, бірақ кеш бол-

ды ғой, ол енді тоқтамайды. 
Трамвай шақырлап жақындап қалды. 

Мен ішімнен «Ей адамның баласы, мен 
де адамның баласы! Мені таба қылмай 
тоқташы!» деп қолымды көтеріп алдынан 
шыға қалып едім, Құдай тілеуіңді бергір 
шиқылдатып трамвайын тоқтата қойғаны. 
Киприан таңғалып күліп жатыр.

– Әй, Хұсейін-ай, қатырасың-ау! 
Трамвайды тоқтатқан батыр деп айтып 
жүретін болам, ал жолдарың болсын!

Киприанмен құшақтаса қоштасып 
трамвайдың жүргізушісіне алғысымыз
ды төгіп, ішке кірдік. Трамвай жүріп кет
ті. Киприан басын шайқай түсіп, қолын 
бұлғап қала берді. Ертеңіне Львовті ар-
мансыз аралап, кешке қарай біз де жолға 
шықтық.

«Король Лир». Талай актердің, талай 
режиссердің арманы болған шығарма. 
Арманың актерің болғанда ғана іске аса-
тыны белгілі. Тұрысжан Айнақұлов жа-
ман актер емес, шындап кіріссе оның Ко-
роль Лирді ойнап шығатыны анық.

Айнақұлов – Лир жұмысқа кіресе 
бастады. Оған қарап басқа артистер де 
жинала түсті. Әсіресе тәжірибелі актер-
лер Гонерилья – Шолпан Бәкірова, Рега-
на – Жібек Бағысова, Глостер – Оралбек 
Әбдімомынов, Сайқымазақ – Серік Шо
тықов, Корделия – Әлия Арысбаева роль 
дәптерлеріне мұқият қарап, бірнәрселерді 
түртіп, өздері білетін таңбаларын салып 
кейіпкер табиғатына енуге жұмыс жасап 
жатты. Жастардан Эдмунд – Жетпісбай 
Тоқбаев, Эдгар – Ерсайын Төлеубаев 
үлкендер көшіне ілесуге тырысып бағуда.

Суретші Серіктен әлі хабар жоқ. Сах
налық безендірудің төрт-бес нұсқасын 
жасаған ол да, оған бағыт-бағдар бере
тін мен де шаршаған болуымыз керек, 
тіпті бір-бірімізбен жолығуды қойдық. 
Тек күздің бір шуақты күнінде кезде-
се қалып, екеуміз қатар келе жатыр 
едік, алдымыздан көлденеңдеп үстінде 
жылтырақ көйлегі бар бір келіншек өте 
берді. Салқындық әлі бойлап кіре қой
мағанымен, күздің алғашқы күндерінде 
жаздық көйлекпен жүрген бұл қай сұлу 
болды екен деп мен қалт тұра қалыппын. 
Серік те тоқтады, ол да белгісіз бой-

жеткенге көз тікті. Денесімен дене боп 
тігілген мата келіншектің тұла бойында 
күнмен шағылысып оның әсем денесін 
ойнақшытып барады. Басыма бұл ой 
қайдан келгенін қайдам:

– Серік, егер осындай керемет көй
лектің астында жамау-жамау іш киімдер 
болса не болар еді?

Серік маған жалт қарады да тез бұ
рылып өзінің өте жылдам жүретін әде
тіне басып көзден ғайып болды. Мен 
аң-таң. Онда не телефон жоқ, тұратын 
мекенін де білмейді екем, екі күн бойы 
хабар да ала алмай Серіктің қылығына 
таңданумен болдым. Екі күннен кейін 
келді-ау әйтеуір. Жай келген жоқ, алды
мызға болашақ спектакльдің эскиздерін 
жайып салды. Сахналық декорация үл
кен екі шымылдықтан тұрмақшы. Екі 
шымылдық төбесінен бекітіліп, керек 
болса шыр көбелек айналып, оның үстіне 
сахнаның алдыңғы жағынан артқы жа
ғына дейін жүріп отыратын болуы ке-
рек. Шымылдықтың бір беті алтындаған 
жылтырақ сауытты еске түсірсе, екінші 
беті шоқпыт-шоқпыт, жамау-жамау ма-
тадан құрастырылған қайыршының ескі 
шапанын еске түсіретіндей. Сахнада алып 
тастардан қаланған тақ, спектакль бары-
сында ол бұзыла-бұзыла сахнаға қажетті 
заттарға айналып, ақыр соңында тақтың 
артқы жақтауы Король Лирдің табытына 
айналады екен. 

– Сенің келіншекке айтқан бір ауыз 
сөзің қамшы болды ма, көптен қорда
ланған ой мені осындай шешім жасауға 
итермеледі, – деді ол 

Қойылым бөлімнің меңгерушісі 
Мылтықбай Сәдіровті, суретші Жұмаш 
Әбіровті шақырып алып талқыладық-ай 
келіп. Жоқ, бұл нағыз біздің спектакль
дің шешімі. Мылтықбай шымылдықтың 
қозғалыс конструкциясын жасауға ой
ша кірісіп кетті. Дереу эскизді макетке 
ұластырып, оны көркемдік кеңесте бекіт
тіріп, декорациясын жасауды қолға ал
дық. Жұмыс қыза түсті. 

Спектакльдің музыкасына Д.Шоста
ковичтің «Гамлет» фильміне жазған 
шығармасын пайдалануды ұйғардық. 
Енді тек артистермен сахнадағы репети-
циялар. Ең қиын да ең қызықты кезең. 
Спектакльдің құрылымы, тұтас боп қа
лыптасуы, актерлердің өз образдарымен 
табысып, тұтастық іске асатын кез.

Кейде репетицияға Серік Пірмаханов
ты қатыстырам. Пікірін тыңдаймын. 

– Корольдің бастамасы бар. Жалпы 
жаман емес, бірақ роль дәптеріне қарап 
жалтақтап жүргені теріс әсер етіп жүр. 
Тәп-тәуір деу керек. Тереңірек ойлан-
са. Сайқымазақтың жетінші көріністегі 
сахнасы ғана жақсы. Көңілге қонымды. 
Бірақ қалған жерінде Сайқымазақты жоқ 
деуге болады. «Қызым, саған айтамдағы» 
Құмардың күлкісі, Құмардың әрекеттері. 
Трагедиялық түсінік жоқ. Корделия мен 
Регананың кім екендері белгісіз. Кент-
Фахреддин біршама тәуір жағына өз
герген, бірақ алғашқы сахнада өте нашар. 

Бастама бар да, сол қалай шешіледі 
дегенде әлі де болса белгісіздеу. Көкейім
де сұрақ қана.

Сұрақтар, сұрақтар, сұрақтар...
Глостердің сахнасы. Эдмунд-Глостер 

– алғашқы күдік. Эдгар-Эдмунд Эдгарды 
әкесімен қорқыту. Эдмунд-Глостер әкесін 
Эдгарға айдап салу. Эдгар-Эдмунд Эдгар-
ды қашырып жіберу. Міне осы сахналарда 
әрекет, іс-қимыл, оқиға, актер үнінің сәт 
сайын құбылу сәттері, актердің ішкі жан 
дүниесінің өзгеру процестерін қадағалап, 
соны барынша әрлеп жеткізуге ұмтылу. 

Король Лирдің аңшылықтан оралу 
сәті. Гонерильяның әкесінің жүз сарба-
зын жиырма беске қысқартуы. Лирдің 
қызын қарғап, оны тастай қашуы. Глос
тер қорғанына бас сауғалаған Регананы 
іздеп табуы, қызының нөкеріңізді түгел 
құртыңыз деп әкесіне бұйрық беруі, – 
Глостердің көзін оюлары сияқты кесек-
кесек оқиғалар легін ашу, соны орын-
дау, көрсету, артистерді әрекет үстіндегі 
олардың жан күйзелісін ашуға көмектесу, 
жасау.

Енді толық прогондар жасай баста
дық. Бас-аяғын жинап, шуда жіптерін 
буып, шымылдық-тағдырдың қимылын 
нақтылап, спектакльдің тұтас қалыпта 
шығуына бар жанымызды салдық. Осы-
лайша «Король Лир» ұжымды тағы бір 
жұмылдырып, татымды жұмыс үстінде 
жауапкершілікпен еңбек еткен, театрдың 
жаңа бір деңгейін көрсеткен үлкен 
шығармашылық еңбек болды. 

Премьераға да жақындадық-ау әйте
уір. Тұсаукесер рәсімі өте қызу талқы
лаумен өтті. Обком қызметкері Бибайша, 
обком комсомолдың үшінші хатшысы 
Атамұрат Шәменов, облыстық мәдениет 
басқармасының бастығы Жарылқасын 
Үмбетов, мәдениет қызметкері Болатбай 
Имашев жүрекжарды пікірлерін айтып, 
үлкен дүниенің келгенін сезінсе де, соңы 
қалай болар екен, жұрт қалай бағалар екен 
деген күдік олардың тіліне сын болып 
төгілді. Бізге де керегі сол. Сыннан бір 
жақсылық табу. Соның ішінде Иранбек 
Оразбаевтың сөзі есте қалыпты. 

«Өте зор табыстарыңмен құттықтай
мын. Сәтті шыққан дүние. Король ағай
дан бастағанда өзіңізге де ой салған роль 
болды-ау деймін Лир. Үш қыз өте орын-
ды. Қорқынышпен келген едім, Шекс
пир Қызылордада қалай болар екен деп. 
Сайқымазақтың Корольді алып бара жат
қанда сыбызғысын тартып ең соңғы нүкте 
қоюы жақсы, әдемі. Режиссерлік шешім, 
суретшінің шешімі дұрыс. Өте жақсы деп 
қуанып қайтып бара жатырмын». 

16-17 сәуір күндері спектакльдің пре
мьерасын өткіздік.

Көп ұзамай «Король Лирмен» респуб
ликалық байқауға қатысып, классикалық 
шығарманы игергені үшін театр екінші 
орынды, Сайқымазақ ролін сомдағаны 
үшін Серік Шотықов бірінші орынды, 
Король Лир – Айнақұлов пен спектакль 
суретшісі Серік Пірмаханов екінші орын-
ды иеленіп, біраз марқайып қалдық. 

Мен де көңілімді орнықтырып, «қа
лай болар екен?» деген ойдан арылып, 
шығармашылық еңбекке алаңсыз бас қой
дым.

Спектакль, спектакль және тағы да 
спектакль.

(Соңы. Басы өткен санда)

Хұсейін ӘМІР-ТЕМІР, 
Қазақстанның еңбек сіңірген 

қайраткері, «Құрмет» орденінің иегері, 
Қызылорда облысының Құрметті 

азаматы
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Өздеріңізге белгілі, Қызылорда облы-
сы еліміздің ең ірі күріш өндіруші өлкесі, 
бірақ табиғаты қатал осындай жағдайда 
жұмыс істеу қайбір азаматқа да жеңіл 
болмасы белгілі. Ал күрішші Сәлима 
апай жаздыгүні 40-450С-тан асқан ыс
тықта күріш алқабындағы маса, сона, 
шыбын-шіркейлердің ішінде күндіз-
түні жүріп еңбек етіп, өзінің төзімділігі 
мен жанқиярлық еңбеккерлігінің арқа
сында ең жоғары нәтижеге жетті. Кү
ріштен рекордтық өнім жинады. Сә
лима апайдың еңбектегі, өмірдегі жеке 
ерлігі ел есінде аңызға айналып, звено
сының күріш егудегі тәжірибесі, жо
ғары өнім көрсеткіштері, ұсыныстары, 
адамгершілік ізгі істері Сыр өңірінің 
еңбеккерлеріне, әсіресе жастарға үлгі, 
өнеге болып, ел игілігіне айналды. Өне
гелі істердің шебері, ең озат күріш зве
носының жетекшісі, Батыр ана Сәлима 
Жұмабекова 1979 жылы Кеңес Социа
листік Республикалар Одағының Жо
ғарғы Кеңесіне депутат болып сайлана-
ды. Адал еңбегінің арқасында Батыр ана 
ел сеніміне лайықты ие болды. 

Депутаттық кызметінде мемлекеттік, 
қоғамдық тұрғыдан әрбір сөзі орынды, 
қандай мәселеде де өз пікірі, өз көзқарасы, 
өз ұстанымы бар халық қалаулысы ретінде 
өзін таныта білді. Депутаттық міндеттің, 
ел сенімінің жауапкершілігін сезіне 
білумен қатар, туған өлкенің перзенті, 
азаматы ретінде елдік істердің басынан 
табылды. Еңбектің де, тұрмыстың да бар 
қиындығымен қатар, тағдырдың да ауыр 
азабын ерлікпен көтере білген, Батыр 
ана аналық махаббатын, бар күш-жігерін 
ұрпақтарының бақытты өмір сүруіне 
арнап, сол жолда тапжылмай тер төкті. 
Ауыр жұмыста жүріп, бес қыз, бес ұлды 
қатарынан қалдырмай, жақсы тәрбиелеп 
өсірді. Жүрек жылуын, көңіл мейірімін 
төге жүріп бес ұлын ұяға, бес қызын 
қияға қондырған ардақты да асыл Ана 
атанды. 

Сәлима апайдың бейнесі арқылы 
өрлік, төзімділік пен шыдамдылық, 
адалдық пен тазалық, даналық пен кең
пейілдік, еңбеққорлық, қарапайымды
лықпен өрілген қайсар қазақ әйелінің 
жарқын келбетін танимыз. Тағдырдың 
талқысына жасымады, жүнжімеді. Қай
ратына қайрат, жігеріне жігер қосып, 
қиындыққа өршелене қарсы тұрып, 
кеудесін тік көтеріп, сындарлы шақтарда 
езілмей, егілмей, өзін де, өзгелерді де 
үлгілі істерімен жани түскен Батыр 
анаға қалай тәнті болмасқа, қалай риза 
болмасқа?! Сәлима апайдың болмысы-
на қарап, «Міне, біздің қазақ аналары, 
міне біздің еңбеккер қазақ әйелдері» 
деп тебірене де, тамсана да айтуы-
мыз әбден орынды! Парасатты әйелдің 
бар қасиетін бойына жинаған, намыс
ты ту қылып ұстаған ана, отбасының 
ғана емес, елінің де мерейін тасыт-
ты, абыройын асқақтатты. Отбасының 
да, ортасының да берекелі бірлігін 
еңбектен тапты, еңбекпен көрсетті. 
Адал еңбек, өнегелі өмір тәжірибесі 
оны биік абыройға, мәртебелі зор атаққа 
жеткізді. Еңбектегі ерен жетістіктері 
үшін бесжылдықтың қорытындысы бо
йынша Сәлима Жұмабековаға 1980 
жылы Социалистік Еңбек Ері атағы 
берілді. Бүкіл өмір жолы Қызылорда 
облысының өсіп-өркендеуімен, оның 
әлеуметтік-экономикалық дамуымен 
тікелей байланысты. Бар ғұмыры Сыр 
өңірінің тарихындағы ауыр кезеңдермен 
де қатар жүрді. Сыр өзенінің суы азай-
ып, Арал теңізінің тартылуына байла-
нысты қалыптасқан экологиялық ауыр 
жағдайда Сәлима апайдың сындарлы 
ұсыныстары республика басшыларының 
көзқарастарын көп өзгерткені облыс 
жұртшылығының есінде, жақсы біледі. 
Биыл еліміз Тәуелсіздігіміздің 34 жыл
дығын атап өтеді. Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев ха
лыққа Жолдауында биылғы 2025 жылды 
«Жұмысшы мамандықтар жылы» деп 
жариялап, «Осы уақыт ішінде техни
калық және кәсіби білім беру жүйесін 
реформалау қажет. Сондай-ақ біз жұ
мысшы мамандықтарын дәріптеу арқылы 
қоғамда еңбекқор және нағыз маман 
болу идеясын насихаттаймыз. Адал әрі 
табанды еңбегімен табысқа жеткен адам-
дар қашанда құрметті, сыйлы болуы ке-
рек!» деді. Олай болса Сәлима апамыз-
дай аңыз адамның өмір жолын, еңбек 
жолын кейінгілерге үлгі етіп, еңбектің 
қадір-қасиетін дәріптеудің, еңбек арқылы 
құрметке бөленген өнегелі өмір иелерін 
ұлықтаудың маңызы зор. Мұны «Әлемнің 
әміршісі – еңбек!» деген қанатты сөздің 
мән-маңызын жаңарған әлемде жастар 
жадына құя берудің зор мүмкіндігі деуге 
болады. Он балалы отбасының тыныс-
тіршілігі өз алдына, аптап ыстық пен 
аңызақ желдің өтінде жүріп, шаң-тозаңы 
бұрқыраған дала төсінде күріш егіп, одан 
мол өнім жинаған еңбеккер Ана бейнесін 
дәл қазір біздің қоғамға саф алтындай 
жарқырата көрсету қажет-ақ. Қазақта 
қайсар қыздар аз болған жоқ! Біз Мәншүк, 
Әлия, Хиуаз апаларымыздың ерлігін 
жақсы білеміз. Роза Бағланова апамыздың 
да Мәскеу трибунасында Арал тағдыры 
туралы қасқая тұрып, қаймықпай айтқан 
сөзін де интернет бетінен көріп, естіп 
жүрміз. Қазақ халқының ерлермен бірдей 
жауға шапқан, билермен бірдей дауға 
басу айтқан шешен де өжет, батыл да 
өр қыздары, өзінің жұртын ғана емес, 
өзгені де батырлығымен мойындатқан 

Тұмар, Зарина, Айбике, Гауһар, Ақби
кеш, Сапура, әулиелігімен, көреген-кө
семдігімен елді таңғалдырып, таңдай 
қаққызған Домалақ ана, Бегім, Қоңыр 
аналар, қазақ әдебиетінің жауһарларына 
айналған – Бопай, Ұлпан, Зере, Ұлжан, 
Айғанымдардың есімін мақтанышпен, 
зор құрметпен атаймыз. Осындай аб-
зал арулардың ізін жалғаған, ерлермен 
бірдей түн ұйқысын төрт бөліп, ел игі
лігі үшін жанын шүберекке түйген, еш
қашан «Маған үкімет не береді?» деп 
емес, «Мен еліме не беремін?» деген 
санамен ғана өмір сүрген Сәлима Жұма
бекқызының ерен еңбегін қазақ халқы 
ешқашан ұмытпайды.

Сәлима апай өзінің ұстазы, атақты 
күрішші, дала академигі, екі мәрте Со
циалистік Еңбек Ері Ыбырай Жақаевтың 
мына сөзін жиі қайталауды ұмытпайтын: 
«Егінші – мәрт, жер – жомарт! Жердің 
құйқасын танып, қойнауын ашып, қа
зынасын ала білген әрдайым дәулетті 
болмақшы. Бақ та басында, атақ та соның 
төңірегінде. Жалқау – өзіне жау. Тек 
ерінбей еңбек етсең болғаны!» дейтін. 

«Күріш – ең көп еңбекті қажет ететін 
дақыл. Оны өсірудің тәсілін үлкен тө
зімділікпен жалықпай үйрену керек. 
Егер шын диқан болғың келсе, егін өсі
рудің сан алуан тәсілін ғалымдармен 
ақылдаса, сырласа отырып үйренуге бо
лады». Бұл – атақты күрішші Сәлима 
апайдың шәкіртіне айтқан сөзі. Сәлима 
апайдың тағы бір көрегендігі, егін суа-
ру кезінде: «Күріш – адам сияқты таза 
суды тілейді, ескірген судан егін де ау-
ырады!» – деуші еді. Екінші сөзінде: 
«Жас күріштің сабағы ешкінің түбіті 
сияқты нәзік келеді, сондықтан, оны 
тек тамырымен суырып аласың, жер 
дымқыл болса, күріш өнімді болады. 
Күріш өсіруге әдіс керек. Оған ізденсең 
ғана жетесің. Ізденуден жалықпа!» 
дейтін. Сәлима апамыздың бұл сөздері 
бүгінде жас ұрпақтың зердесінде. Зей-
нет демалысына шықса да, әйгілі диқан 
апамыз еңбектен қол үзген жоқ. Өмір 
бойы жиған-терген тәжірибесін жастарға 
өсиет ретінде ұсынды. 80 жылдығына 
орай Қазақтың күріш ғылыми-зерттеу 
институтының Құрманбек Бәкірұлы бас
таған селекционер-ғалымдары жаңадан 
шығарған күріш сортына Сәлима 
апамыздың есімін берді. Елдің Сәлима 
Жұмабекқызына деген риясыз көңілі, 
аппақ алғысы мен батасы көл-көсір 
болды. Ол сонымен көгерді, өсіп-өнді. 
«Мұндай атақ-даңққа ие болуым өзімнің 
еңбексүйгіштігім, адал маңдай терімнің 
жемісі болар. Сонымен бірге қасиетті 
Тұрмағамбет ауылының киелі топырағы, 
елдің бірлігі, сыйластықтары, ірі тұлғалар 
бастап кеткен жолының шапағаты деп 
білемін», – деп ағынан жарылатын еді. 

Сәлима апамыздың аналық, еңбеккер
лік ерлігі, даналық қасиеттерін қалай 
дәріптесек те лайықты деп ойлаймын. 
Осындай аналарымыздың өмірін арқау 
еткен көркем фильм шығып, сахналық 
шығарма – спектакль қойылып жатса, 
қандай ғанибет! Ұрпағымызға жақсы 
үлгі етуге тұратын қажетті де лайықты іс 
орындалып, рухани жаңғыруымызға қо
сылған зор үлес болар еді. 

2000 жылы «Ғасырдың батыр ана-
сы» атағын алған кейуанаға бұл бақ пен 
абырой оңайлықпен келген жоқ. Ол өз 
сөзінде: «Алапат ашаршылықтың артын 
алып келген сәбилік күндеріміз, «халық 
жауын» өз ішімізден іздеген қанқұйлы 
кезеңмен тұспа-тұс балалық дәуреніміз, 
Ұлы Отан соғысының миллиондар-
ды жалмаған сұрапыл жылдарындағы 
ес жиып, есейген шақтарымыз, қайта 
қалпына келтіру қарбаласымен аста-
сып жатқан бойжеткен күндеріміз, 
міне, бұлардың барлығы да біздің 
қатар құрбылардың басынан кешірген 
толқымалы замана белестері» дегенінің 
өзінен уақыттың сарынын әрі қатал 
сынағын тануға болады. Ана қашанда 
ақ тілегін ұрпағынан, елінен аямайты-
ны анық, сол үшін де ананың тұғыры 
биік, шұғыласы шуақты! Сәлима апа бір 
естелігінде аналық мейірбан жүрегімен: 
«Аллаға мың қайта шүкіршілік етеміз. 
Қиын күндерден кейін жарқын за-
ман туды. Ата-бабаларымыз аңсаған 
тәуелсіздікке қол жеткіздік. Дініміз де 
оралды, діліміз де тазаруда. Ендігі ар-
манымыз келешек ұрпақтың бейбіт өмір 
аясында бақытты ғұмыр кешуі. Иманды 
болып, отанын, отбасын шексіз сүйіп, 
құрметтеуі. Біздіңше барлық Аналардың 
тілеуі осы!» – деп тілеген екен.

Ақ тілегіңіз қабыл болсын, асыл 
Ана! Сіздің кеңпейіл, аппақ көңіліңізден 
шыққан ізгі ниетіңіз ұрпақтарыңызға ша
рапатын төгіп, қолдап-қорғап жүрсін. Сіз 
бізге биіктен қарап, жақсымызға жады
рап, жаманымызға тұнжырап тұрғандай 
көрінесіз. Біз де Сіздің аналық кең құша
ғыңызды, мейірім төккен жүзіңізді, нұрлы 
бейнеңізді әрдайым есте сақтаймыз. 

Бүгінде республика және облыс көле
мінде өткізіліп жатқан ғылыми-таным
дық конференциялар, семинар, жиын, 
іс-шаралар ұрпақтың еңбекке, Батыр 
анаға деген өшпес құрметінің белгісі деп 
білеміз!

 Қылышбай БИСЕНОВ,
Қазақстан Республикасы Ұлттық 

ғылым академиясының академигі,
техника ғылымдарының докторы, 

профессор, 
Қазақстанның еңбек сіңірген 

қайраткері 

Аңыз ана, 
батыр ана, 
әз-ана!

1-бет. 
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САН САЛА

Шиелі аудандық мәдениет үйінде ақын Бекзат 
Сәдібекұлының «Ана, сендей ешкімді сүйгенім жоқ» 
деп аталатын шығармашылық кеші және осылай ата-
латын жаңа кітабының тұсаукесері өтті.

Шығармашылыққа жаны 
құмар шиеліліктер көрермен 
залына лық толды. Әдеби ай-
налымда әлі аты танылмаған 
ақынның туған жердегі 
беделін осы көріністен-ақ 
байқадық.

Себебі кештің бастауы 
мен жабылуындағы ақын 
сөзіне жазылған «Ақ ордам 
– Шиелімсің» әні Шиелінің 
әнұранына айналып кеткен-
дей туынды екен.

Кештің шымылдығын 
аудан әкімінің орынбасары 
Болат Смағұлов ашып берді. 
Мұнан соң белгілі өнер өкіл
дері – оралдық ақын Асанте
мір Қаршыға, жерлестеріміз 
Серік Ыдырысов, Дүйсенбек 
Аяшұлы, Жетес Жолдасбаев, 
Серік Әлшоразаев, т.б. сөз 
сөйлеп, жаңа кітаптың көк 
желегін қиды. 

Бұл шараны өлең тойы-
на айналды десе де болады. 
Кеште ақын сөзіне жазыл
ған Үкітай Ерниязов, Жо-
март Ахметов, Жарасхан 
Төлебай секілді жергілікті 
композиторлардың бірнеше 

жаңа әндерінің де тұсауы 
кесіліп, шырқалды. 

Ақын мұндай тамаша 
өнер салтанатын өткізу үшін 
құзырлы орындарға қолқа сал
маған, оны ұйымдастырып, 
қаржылық көмек көрсетуге 
Үкітай Ерниязов, Әлфараби 
Бекарысұлы, Құрманбек Бо
ранбаев, Нұрбол Самат се
кілді достары, өнер жана-
шырлары қолұшын беріпті. 

Осы күні жұртшылық 
Шиеліде тағы бір талантты 
ақынның жүргенін таныды.

«СБ» ақпарат

ЕЛ ІШІ АЛТЫН БЕСІКЕЛ ІШІ АЛТЫН БЕСІК

ТАҒЫ БІР 
ТАЛАНТТЫ 
ТАНЫДЫҚ

1. Кәсіпорынға сипаттама  
«Қызылорда электр тарату тораптары ком

паниясы» акционерлік қоғамы (әрі қарай – Ком-
пания) Қызылорда облысы бойынша электр энер-
гиясын беру қызметі бойынша табиғи монополия 
субъектісі болып табылады.

Компания қызметінің негізгі мақсаты – Қы
зылорда облысының электр энергетикалық же
лілерінің тиімді және сенімді жұмыс істеуін 
қамтамасыз ету.

Компаниядағы қызметкерлер саны – 1 020 
адам, оның ішінде: әкімшілік-басқару персоналы 
– 64 адам, өндірістік персонал – 956 адам.

Компанияның пайдалануындағы электр же
лілерінің жалпы ұзындығы 10 491 км, қосалқы 
станциялардың саны – 2 018 дана, құрылғылардың 
жалпы тозу деңгейі 63,9%-ға жетті.

Қазіргі таңда, құрылғылардың нақты қыз
мет еткен мерзімі 30-50 жылдардан астам, алай-
да нормативті қызмет ету мерзімі 20-25 жылдан 
аспауы керек.

2. 2024 жылға бекітілген инвестициялық 
бағдарламаның орындалуы туралы

2024 жылға Уәкілетті орган мен Қызылорда 
облысының энергетика және тұрғын үй-ком
муналдық шаруашылық басқармасының бірлес
кен бұйрығына сәйкес құны 3 180 млн теңгені 
(460 млн теңге – өз қаражаты және 2 720 млн 
теңге – бюджет қаражаты) құрайтын түзетілген 
инвестициялық бағдарламасы бекітілді.

Іс жүзінде кәсіпорынның өз қаражаты есебінен 
337 млн теңгеге, ал бюджет қаражатынан 2 649 
млн теңгеге инвестициялық бағдарламасы іске 
асырылды. 

Бұл ретте, жылу беру маусымында электр 
жүйесінен ажырату жұмыстарына рұқсат беріл
меуіне, мемлекеттік сатып алу порталы арқылы 
жасалған келісім-шарт бойынша жеткізушілердің 
өз міндетін орындамауына байланысты жалпы 
сомасы 194,2 млн теңгені құрайтын іс-шаралары 
2025 жылға ауыстырылды.

Инвестициялық бағдарламаны іске асы-
ру нәтижесінде қондырғылардың орташа тозу 
деңгейі 66%-дан 63,9%-ға дейін немесе 2,1%-ға, 
ал нормативтік-техникалық ысыраптар 0,5%-ға 
төмендеді.

«Күрделі және ағымдағы жөндеуге арнал
ған шығындар» 268 млн теңге мөлшерінде (күр
делі жөндеу 217 млн теңге, ағымдағы жөндеу 
51 млн теңге) бекітіліп, 1095 км электр желілері 
мен 138 дана  қосалқы станцияларына күрделі 
және ағымдағы жөндеу жұмыстары толығымен 
жүргізілді.

3. 2024 жылға бекітілген тарифтік 
сметасының баптары бойынша 

орындалуы 
«Реттеліп көрсетілетін қызметтер» үшін бе

кітілген жалпы шығын 8 313 млн теңге болса, 
нақты 9 602 млн теңгені құрап, артық шығын 1 289 
млн теңге мөлшерінде қалыптасты, атап айтқанда:

- материалдық шығындар 3 млн теңге, амор
тизация 645 млн теңге, салықтар 59 млн теңге, 
Еуропалық қайта құру және даму банкінің сыйақы 
төлену шығындары 361 млн теңге, нормативтік 
ысыраптардың өтелуіне электр энергиясын са-
тып алу шығындары 339 млн теңге, өндірістік 
сипаттағы өзге ұйымдар қызметтері және өзге де 
шығындары 6 млн теңге, тарифте ескерілмейтін 
шығындар 173 млн теңге, жаңа тарифтің енгізілу 
уақытына дейін және өтемдік тарифтің енгізілуіне 
байланысты алынбаған табыс 350 млн теңгені 
құрады.

2024 жылғы 1 қаңтардан 5,86 теңге тарифі, 15 
сәуірден 1 қазанға  дейін 7,206  теңге, 1 қарашадан 
31 желтоқсанға дейін 7,08 теңге уақытша өтемдік 
тарифтің енгізілуіне байланысты есепті жылдың 
қорытындысы бойынша орташа тариф 6,786 
теңгені құрады.

Тарифте пайда ескерілмеген.

4. Реттелетіп көрсетілетін қызметтердің 
сапа және сенімділігі көрсеткіштерін 

сақтау туралы ақпарат
Электр энергиясы ажыратулары тек ауа ра

йының қолайсыз жағдайлары кезінде орын алды. 
Тұтынушыларды электр энергиясымен үзіліссіз 
қамтамасыз ету мен транзитті ұлғайту бойынша 
энергожүйенің техникалық мүмкіндіктері, жұмыс 
сенімділігі сақталды. 2024 жылы 2-дәрежелі істен 
шығулар 230 рет тіркелді.

Қызметтер сапасы мен сенімділік көрсет
кіштері барлық нормативтік-техникалық талапта-
рына сай сақталған. 

5. 2024 жылға негізгі қаржы-экономикалық 
көрсеткіштері  

Оперативтік мәліметтер бойынша:

Жалпы табыс 9 484 млн теңгені құрады (негізгі 
қызметтен 7 963 млн теңге, өзге қызметтерден 
1521 млн теңге).

Жалпы шығыстарға 10 702 млн теңге жұм
салды (негізгі қызметке 9 775 млн теңге, өзге 
қызметтерге 927 млн теңге). 

Жылдық шығын 1 218 млн теңгені құрады 
(негізгі қызметтен 1 812 млн теңге шығын болса, 
өзге қызметтерден  түскен пайда 594 млн теңге).

Өндірістік шығындар көлемі – қызметтерді 
апаттық жағдайларсыз және электр энергия
ны сапалы беру мақсатында, өндірістік қажет
тілікке, сонымен қатар қосымша қызмет көрсету 
жұмыстарының өткізілуіне, материалдар мен 
жанар-жағар май нарық бағасының өсуі, нақты 
амортизацияның ұлғаюы және  жыл ішінде 
Бірыңғай сатып алушыдан электр энергияны са-
тып алу бағасының бірнеше рет өсуіне қарай, 
электр энергиясының ысыраптарын сатып алуға 
жұмсалған шығындардың өсуіне байланысты 
ұлғайды.

6. Электр энергиясын беру 
жөніндегі реттеліп көрсетілетін 

қызметтер көлемдері 
Тарифтік сметада бекітілген транзит көлемі 

1 123 млн кВт*сағат болса, нақты қалыптасқан 
көлемі 1 173 млн кВт*сағатты құрап, бекітілген 
мөлшерден 50 млн кВт*сағатқа немесе 4,5%-ға 
ұлғайды. Электр энергиясының транзиті 2023 
жылмен салыстырғанда (1 090 млн кВт*сағ.) 83 
млн кВт*сағатқа немесе 7,6% өсті. 

7. Реттеліп көрсетілетін қызметтер 
тұтынушыларына жасалып 
жатқан жұмыстар туралы 

«ҚЭТТК» АҚ-ның тұтынушыларымен жұмыс 
жасаудың негізгі мақсаты: тұтынушыларға электр 
энергиясын беру бойынша қызметтерді сапалы 
және үзіліссіз  қамтамасыз ету болып табылады. 

Компанияның жарғылық капиталын ұлғайту 
аясында «Қызылорда қаласында электр желілерін 
дамыту, қайта құру және жаңғырту» жобасын іске 
асыруға облыстық бюджеттен бөлінген 1 634 млн 
теңгеге есепті кезеңге жоспарланған құрылыс-
монтаждау жұмыстары іске асырылды.

Сонымен бірге, облыстық бюджеттен бөлінген 
46 млн теңгеге Қызылорда облысы, Жалағаш ау-
даны «Таң» елді мекенінде 11,7 км 0,4 кВ электр 
желілеріне қайта құру және жаңғырту жұмыстары 
жүргізілді.

 
8.  2025 жылға  кәсіпорын қызметінің 

перспективалары  (оның ішінде 
электр энергиясын беру қызметінің 

тарифі өзгерген жағдайда) 

Уәкілетті органның 2025 жылға 7,125 теңге 
мөлшерінде тарифі мен тарифтік сметасы бекі
тіліп, электр энергиясы транзитінің көлемі – 1 179 
млн кВт*сағат, нормативтік ысыраптар – 170 млн 
кВт*сағат немесе 14,45%; 

287 млн теңгеге 43,81 км электр желілері 
мен 57 дана қосалқы станцияларға күрделі және 
50 млн теңгеге 15,67 км электр желілері мен 40 
дана қосалқы станцияларға ағымдағы жөндеу 
жұмыстары қаралған.

Қазіргі таңда, мемлекеттік сатып алу пор-
тал арқылы материалдар мен құрылғыларды са-
тып алу келісім шарттары жасалып, құрылыс-
монтаждау жұмыстары жүргізілуде.

Компанияның жарғылық капиталын ұлғайту 
аясында облыстық бюджеттен бөлінген 218 млн 
теңгеге 35 кВ Л-33,34 әуе желісінің 16 км АС-95 
сымын АС-120-ға ауыстыру арқылы әуе желісінің 
тоқ өткізу қабілетін 300А-ден 390А-ге дейін 
көтеру жоспарлануда. Қазіргі таңда, мемлекеттік 
сатып алу порталы арқылы жеңімпаз анықталды.

Сонымен қатар, 317 млн теңге бюджет қара
жаты есебінен компанияның электр энергиясын 
есептегіш құрылғыларына жаңа биллинг бағ
дарламасын орнату үшін 1 жиынтық Сервер 
қондырғысын, электр энергиясын есепке алу, 
төлемдерді тарифтеу және өңдеу бағдарлама
сын және өндірістік қажеттілікке байланысты 
13 бірлік автокөлікті сатып алу жоспарлануда. 
Қазіргі таңда, мемлекеттік сатып алу порталы 
арқылы жеңімпаз анықталды.

ҚР «Табиғи монополиялар туралы» Заңы және 
«Тарифтерді қалыптастыру қағидаларына сәйкес 
«өңірдегі (қаладағы) экономикалық қызмет 
түрлері бойынша бір жұмыскердің бір жылдағы 
статистика деректері бойынша қалыптасқан ор-
таша айлық жалақысының өзгеруімен»  және 
стратегиялық тауарлар құнының өсуіне байла
нысты ағымдағы жылдың 19 наурызында Уәкі
летті органға тарифті мерзімінен бұрын өзгертуге 
өтінім берілді.

2024 жылға бекітілген тарифтік сметаның, 
бекітілген инвестициялық бағдарламаның 
орындалуы туралы, реттеліп көрсетілетін 

қызметтердің сапа және сенімділік 
көрсеткіштерінің сақталуы және «Қызылорда 
электр тарату тораптары компаниясы» АҚ-ның 
тұтынушылар мен өзге де мүдделі тұлғалар ал-

дында қызметінің тиімділік көрсеткіштеріне қол 
жеткізу бойынша ЕСЕБІ

Мереке аясында «Үздік 
оқырман – 2025», «Отбасылық 
оқудың қуанышы», «Ардагер 
оқырман», «Ең көп оқитын от
басы», «Ең кішкентай оқыр
ман», «Белсенді оқырман» ата-
лымдары бойынша марапаттар 
табысталды. 

Фестиваль қонақтары алды
мен кітапхана ғимаратының 
ауласында, табиғат аясында 
жасақталған «Кітап – жан азы
ғы, өмір қазығы» атты жаңа 
кітаптар көрмесін тамашалады. 
Одан кейін облыстық ардагер-
лер кеңесінің төрағасы Серік 
Дүйсенбаев, Қазақстанның 
құрметті журналисі Қайырбек 
Мырзахметұлы,  қоғам қайрат
кері Сайлаубай Әбішев сынды 
ардагерлер бастаған оқыр
ман қауым Ә.Тәжібаев атын
дағы ғылыми-әмбебап кітап
ханасынан орын алған облыс 
әкімі Н.Нәлібаевтың жеке кі
тапханасымен танысты. Мұн
да өңір басшысы өз қолымен 
табыстаған 700-ден астам 
кітап бар. Бұдан бөлек, об
лыстық кітапхана директоры 
Нұрлыбек Мыңжас іс-шара қо
нақтарын арнайы көрмеге қо
йылған кітапхана қорындағы 
құнды кітаптармен, сирек 
жазбалармен таныстырды. 
Шындығында, ғасырға жуық 
сақталған сарытап туынды-
лар арқылы ғаламат деректер 
бүгінге жетіп отырғанын ба
ғамдадық.

«Жас ақындар аллеясында» 
Аружан Оралбай, Бексұлтан 
Санақұл, Дидар Өмірзақ, Дина 
Бөкебай, Нұргүл Төлеубай 
сияқты шығармашылығымен 
танылып келе жатқан жас ақын
дар өлең оқып, көпшіліктің 
қошеметіне кенелді. Мәдени- 
танымдық іс-шара «Менің 
сүйікті кейіпкерім» тақыры
бында асфальтқа сурет салу, 
«Кітапханаға кітап сыйла» ак
циясы, Арт-территория – шы
ғармашылық алаңы және түрлі 
интеллектуалды ойындарымен, 
мерекелік концертпен жалға
сын тапты.

Жоғарыда айтып өткеніміз
дей, Ұлттық кітап күніне орай 
16-23 сәуір аралығында Ә.Тә
жібаев атындағы облыстық 
ғылыми-әмбебап  кітапхана
сында ұйымдастырылған кі
тап апталығы түрлі рухани-
танымдық іс-шаралармен 
айшықталды. Апталықтың 
алғашқы күні «Мәртебелі кі
тап» атты мерекелік шарада 
облыстық кітапхана басшысы 
Н.Мыңжас, ақын, Халықара
лық «Алаш» әдеби сыйлы
ғының иегері, Қазақстан Жа-
зушылар одағы Қызылорда 
облыстық филиалының өкілі 
Қ.Есімсейітова құттықтау сөз 

сөйлеп, Мемлекет басшысы 
мән беріп, арнайы мерекелер 
санатына енген «Ұлттық кі
тап күнінің» ұрпаққа берер 
тағылымы жөнінде ойларын 
ортаға салды. Аймақтың зия-
лы қауымы, ғалымдар, ақын-
жазушылар, сондай-ақ кітап
хана оқырмандары, жоғары 
және арнаулы оқу орындары
ның студенттері, мектеп оқу
шыларының қатысуымен жаңа 
кітаптар көрмесінің танысты-
рылымы өтті. 

Қазақстан Жазушылар жә
не Журналистер одағының 
мүшесі, белгілі сатирик Нұр
махан Елтайдың «Әр кәллада 
бір қиял» атты жаңа кітабы
ның тұсаукесер рәсімі ұйым
дастырылды. Жиында облыс
тық қоғамдық даму басқармасы 
басшысының орынбасары 
А.Қамбаров қаламгер Н.Ел
тайға облыс әкімінің құттық
тауын табыстады. 

Оқырмандар автор шығар
маларынан дайындалған қойы
лымдарды және «Сатира са
йыпқыраны» тақырыбында 
ұйымдастырылған кітап көр
месін тамашалады.

«Сыршыл мінез қаламгер» 
тақырыбындағы кітап көрмесі 
Қазақстанның құрметті жур
налисі, Қазақстан Жазушы-
лар одағының мүшесі, облыс 
әкімінің мәдениет және әде
биет саласы бойынша «Тұ
ран» сыйлығының иегері, жа-
зушы Несібелі Рахметтің 70 
жасқа толған мерейтойына 
арналды. Оқырмандар назары
на жазушының қаламынан ту
ған «Бір нәзік сезім», «Мен 
табынған құдірет», «Ислам-
бек», «Құмырсқа тірлік» және 
«Сырдария кітапханасы» се
риясымен жарық көрген «Жи
денің гүлі», «Тұнжыр» атты 
еңбектері және мерзімді басы-
лым беттерінде жарық көрген 
мақалалары ұсынылып, биб
лиографиялық шолу жасалды.

Әдебиет, өнер өзара са
бақтастығымен дамиды. Осы 
орайда бүгінгі әдебиеттің бел 
ортасында жүрген талантты 
ақын, Қазақстан Жазушылар 
одағының мүшесі, Ғ.Мұратбаев 
атындағы республикалық жас
тар сыйлығының, «Сыр үміті» 
жастар сыйлығының, Қ.Аман
жолов оқуларының бас жүлде 

иегері, республикалық «Күміс 
қалам» байқауының жеңімпазы 
Ақжол Түменбаймен кездесу 
ұйымдастырылды. Кездесуде 
ақын шығармашылығы жайлы 
әңгіме қозғалып, оқырманмен 
сыр-сұхбат ұйымдастырылды. 
Сонымен қатар, автор танымал 
әндерге айналған өлеңдерінің 
шығу тарихы жайлы әңгімелеп 
берді.

Ә.Тәжібаев атындағы Қы
зылорда облыстық әмбебап-ғы
лыми кітапханасында Шығыс 
Қазақстан облысының тумасы, 
Қазақстанның еңбек сіңірген 
қайраткері, Абай атындағы 
Мемлекеттік сыйлықтың лау-
реаты, Франц Кафка медалінің 
иегері, профессор Роза Мұқа
новамен онлайн кездесу өтті. 

ZOOM арқылы ұйымдасты
рылған «Балалық шақтың боя-
уы» атты кездесуге Қазақстан 
Жазушылар одағының облыс
тағы өкілі, ақын, журналист 
Қ.Есімсейітова, Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда уни
верситетінің доценті А.Айт
баева және филология факуль
тетінің студенттер мен қала 
мектептерінің оқушылары 
қатысты. Кеште облыстық кі
тапхана басшысы Нұрлыбек 
Мыңжас модератор болып, 
М.Шоқай атындағы №187 ІТ 
мектеп-лицейінің оқушылары 
жазушының «Өмір солай» 
драмасы бойынша сахналық 
көрініс қойды. Бұдан бөлек, 
Ә.Тәжібаев атындағы облыс
тық әмбебап-ғылыми кітапха
насы М.Мәметова атындағы 
Қызылорда жоғары коллед
жінде болып, қазақ әдебиетінің 
классигі Сәбит Мұқановтың 
туғанына 125 жыл толуына 
орай «Мөлдір махаббат» рома-
нына талдау ұйымдастырды. 
Кешке қазақ тілі мен әдебиеті 
мамандығының студенттері қа
тысты.

Апталық аясында «Кітапха
на түні», «Ашық аспан астын
дағы кітапхана» іс-шарасы, 
«Кітап сыйла» акциясы өтті. 
Сондай-ақ демалыс күндері 
қала тұрғындары арасында 
таным деңгейін таразылай-
тын викториналық сұрақтар 
қойылып, қызықты ойындар 
ұйымдастырылды. 

Әлбетте, кітап бар жерде 
автор бар. Сол авторлардың, 
яғни қалам иелерінің де есі
мін елге танытып, шығарма
шылығының кеңірек наси
хатталуында кітапхана 
қызметкерлерінің еңбегі зор. 
Қорыта айтқанда, осынау апта
лық көлемінде ұйымдасты
рылған ауқымды іс-шара жас 
ұрпақтың ішкі мәдениетін, ру-
хани танымын, этикалық, эс
тетикалық талғамын қалыптас
тыруға бағытталды.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»1-бет. 

«Сыр бойы», «Кызылординские 
вести», «Ақмешіт апталығы», 

«Ақмешіт жастары» және аудандық 
басылымдарға хабарландыру 

орналастырғыңыз келсе: 
70-00-52 телефоны арқылы 

байланысуға болады. 
E-maіl: smjarnama@mail.ru
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